
@-

fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS ECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 06/2022 - FFLCH

Processo ng: 2019.1.4461.8.8

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

06/2022 -- FFLCH-USP, conforme regístro em ata da sessão pública do pregão de 16 de março

de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Preveinfo Informática e Refrigeração Ltda

CNPJ:O0.781.399/0001-95

ITEM OI COMPRESSOR SCROLL IOTR, 220V, TRIFÁSICO, GAS R-22

QUANTIDADE: 7 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 5.308,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

cinquenta e seis reais).

R$ 37.156,00 (trinta e sete mil. cento e

ITEM 02 COMPRESSOR SCROLL 220V, 5TR

QUANTIDADE: 4 (unidades)

VALOR U NOTÁRIO: R$ 2.211,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02

quatro reais).

R$ 8.844,00(oito mil, oitocentos e quarenta e

'São&aulo, 24 de março de 2022

Prof. Dr. Paulo Mastins

DIRETOR

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: ll 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fHch.usp.br/compras



176 -São Paulo.132 (58) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quinta-feira. 24 de março de 2022

Eletrónicas será o dia 24/03/2022 a partir das 09h00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 06/04/2022 às 09h00
sendo o passo à sessão por intermédio do sistema eletrónico

de ontratações denominado 'Soba Eletrõni(a de Compras
do Govano do Estado de São Pauta - Sistema BEC/SP' através

do sítio wwwb«.sp.gw.br. O Edital na íntegra se encontrará
disponfvd a paür do dia 24/03/2022. além da págim da BEC

toda anteriormente nos seguintes endereços: www.usp.br/
icitacoes e wvw.imesp.com.br e na Seção de Compras -Av. Prof.

Lúdo Madns Rodrigue$ He 443 - EdÍfido Prédio Prindpal - I'
ndar - sala 1 21 - Butantã - São Paulo / SP - CEP: 0SS08-020

Tel:3091-4044 - 3091-4088.

UNIWRSIDADE DE SÃO NULO

EKob de (omuniações e Artes
ALISO DE UClnÇÁO
PREGÃO ELETRÓNI(O BEC N': 1 8/2022 - ECA
PRO(ESMO N- 22.1 .OO1 88275
OFERTA DE COMPRA N': 102t231 00S820220C00044

A Escola de Comunícaçõa e Artes torna públi(o aos ante
usados que reaHuaá lidtação na modalidade PREGÃO ELE

TRÓrllCO BEC. sob N' 1 8/2022 - ECA. do üpo mênor preço, cujo
objeto é SERVIÇO DE INSTAIACAO/MONTAGEM DE ELEMENTO

QUEBRA-LUZ. conforme espedfiações e condições constantes

deste Edital e seus Anexos. aja data para início do pnzo de
Recebimento das Propostas Eletrõnícas será o dia 24/03/2022

partir das 09h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 08/04/2022 às 09h00. sendo o passo à sabão por
Intermédio do sistema eletrõnico de ontratações denominado

Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Estado de São
Pâulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wwwbecosp.govtbr

O Edital na íntegra se enontrará disponível a partir do dia
24/03/2022. além da página da BEC. citada anteriormente. nos
seguintes endereços: www,usp.br/lidtaoes e ww.iinesp.com
br e na Senão de (amplas - Av. hof. Lúcio Maüns Rodrigues. n'
443 - Edifício Prédio Principal - I' andar - sala t21 - Butantã

São Paulo / SP - (EP: 0SS08-020 - Tel: 3091 -4044 - 3091-4088.

UNIWbIDADE DE SÃO PAULO

Escola de Comunicações e Artes
AMUO DE UCHAÇÃÓ
PREGÃO ELmõNlco BEC N+: i 9/2022 - ECA
PR0(6SO N' 22.1 .OO1 92272
OFERTA DE COMPRA N' 1 021 231 ®5820220COOU5

A Escola de Comunicações e Ares toma público aos interes

fados que realizará lotação na modalidade PREGÃO ELETRONI
CO BEC. sob Ne'" 1 9/2022 - ECA. do tipo menor preço, cujo objeto
é NOTEB00K. conforme esp«ificações e condições constantes

deste Edital e seus Anexos cuja data para início do prazo de
Re«bimento das hopostas Eletrõnicas será o dia 24/03/2022
a partir das 09h00. atando a sessão de disputa agendada
para o dia l t104/2022 às 09h00. sendo o acesso à casão poi
intermédio do sistema eletrõnico de contratações denominada
Bolsa Eletrõnica de Compra do Governo do Estado de Sãa

Paulo - Sistema BECISP' através do sítio wwwbec.sp.gov.br

partir do dia

BEC. sob Ne; 2J2022 - FD, do tipo menor preço ajo objeto é

SERVI(O ESPE(IAUZADO EM REDE DE TRANSPORTE DE DADOS.

conforme especificação e condições constante deste Edital e
seus Anexos cuja data para início do prazo de R«ebimento das

Propostas Ele&õnkas será o dia 25/03/2022 a partir das 08h00.
estando a sabão de disputa agendada para o dia 06/04/2022
às llh00. sendo o acesso à lesão por intamédio do sistema

eletrõnio de contratações denominado 'Bolsa Etetiõnica de

Compras do Gowmo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/
SP' através do sítio wwwbe(.sp.gov.br. O Edital na íntegra

enontrará disponivd a paMr do dia 2S/03/2022. além da
página da BE(. dtada anteriormente nos seguintes endereços:
www.uspb/licitacoes e www.imesp.om.br e na Seção de
Materiais/Compras - Avenida Brigadeiro Luas Antõniq n' 42.

Ca9 da Baronesa - Sé - São Paulo / SP - (EP: 0131 8-000 - Tel:

(1 1) 31 1 14131/413S/40®.

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO

PREGÃO tLn'RONiCO BEC. sob N'; 8/2022 - HRAC. do tipo

menor preço. wjo objeto é PROTESE AUDITIVA. conforme espe
cificações e ondições instantes deste Edital e seus Anexos.

cuja data para inicio do prazo de R«ebimento das Propôs
Eletrõnkas s«á o dia 24/03#2022 a partir das 09h00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 06/0412022 às 09h00

sendo o aasso à sessão por intermédio do sistema eletrõnico
de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras
do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através

do sítio wwwbe(-g.gov.b. O Edital na íntega se encontrará
disponível a pane do dia 24/03/2022. além da página da 8EC
atada anteriormente. nos seguintes endereços: wwrw.usDbr/
lídtacoa e wwwimesp.om.br e na SEÇÃO DE COMPRAS - RUA
FILMO l.IARCHIONE. 3-20 - bloco P - sala 4 - VILA UNIVERSITÁ-

RIA - BAURU / SP - CEP; 1 7012-900 - Tel: (14) 3235-8401 - fax

(14) 323$8MI

#
RATIFI(AÇÃO
PROCESSO Ne 2022.t .53.17.S
INEXIGIBILIDADE W ®ln022
Assunto: - Ratifio o Ato Dedaratório de Inexigibilidade de

Licitação de acordo mm o An 2S - Inciso 1. da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores rasaltando que a responsabildade pela
lustifiativa técnica é do emitente e autorizo a despia. nos
em)os do iKiso IL alínea ' h'. da Portaria GR-6S61/201 4

Unidade Interessada: Faculdade de Mediana de Ribeirão
Preto - USP.

Ríbdrão Preta 23 de março de 2022.
Prof. Dr. Rui Aberto fariam

Dilata

('nntl da: FRM ( é Serviços Ltda.

FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRAO PRETO

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA HOSPITAL UNiVtUnARtO DA USP

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO.

Pregão Elêtrõnico Bec n'072/2022
Processo HU 2022.1 .434.62.4
0C 1021 n1005820220COW83
iformamos que o Pregão supracitado está suspenso

para analise do pedido de e«larecimento da empresa: CLEAN
MEDICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPI
TAPARES UDA

Demais informações estarão disponíveis nos seguintes
ndereços: wwwusp.bí/lia www.imesRom.br. www

HU

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

UNTWUiDADE DE SÀO PAUta

faculdade de filonfia. Ciências e Letras de Ribeirão Preto

VISO DE UClmÇÀO
PREGÃO ELllTRÓNICO BEC Ne; 7/2022 - FFCLRP

PROCESSO N' 22.1 .00401 .S9.9
OFERTA DE COMPRA N': 1 021 471 00S820220C00009

A faculdade de filosofia. Ciêndas e Letras de Ribeiíáo Preto

Homólogo o procedimento lidtatório ref«ente ao Pregão
Para Região de Preço Re 08/2022 - FMVZ. conforme adjud
cação do Pregoeiro em ato de 23/03/2022. informe abaixo e
autorizo a despesa

Uniwrsidade de São Paulo

faculdade de Mediana Veterinária e Zootecnia - USP.

Homologação de Lidtaçãcl
Pregão Para Registro de Preço N' 08/2022 FMVZ
PROCESSO: 21 .1 .1039.10.8

Objeto da licitação: aquisição de papel sut6te e redcbvel
Licitante Vencedora
SUPR}CORP SUPRIMEIWOS UDA

Valas adjudicado RS 23.685.00
NOVA AiCOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRnÓR10 EIRELI

Valor adjudicado RS 7314.00
Degacho do Diretor de 23D3/2022

Prof. Dt. José Sobres ferreiro neto

torna público aos interessados que realizará lidtação na moda
Jade PREGÃO ELETRÓtllCO BEC. sob Ne; 7/2022 - rFCtRR do

tipo menor preço. cujo objeto é SERVKO DE MANUTENCAO

TRANSPORTADOR ESTACIONÁRIO DE PESSOAS onfom)e espe-

b«.sp.gov.br e na Compras - Unidade- AV Prof. liceu Prestes,
2565 - 3o. andar - Cidade Universitária - São Paulo / SP - CEP:

0SS0&.WO - Tel: 3091-9244 / 3091 -9222 / 3091-7414.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital de PREGÃO Para Registro de Preços if 014/2022

0C 1021 S0100S82022«00026
PROCESSO N' 2021 .139S3.62.1
Aos 16 dias do mês de março do ano de 2022. o Hospital

UniwsMrio. CN.RJ nq 63 025 530/008S-1 2. sediada (o) no (a)

Av.Prol lineu Prestes. 2S6S - 3' andar - sala A 30700 - Cidade

Univasitária - São nulo - SP - CEP: 0SS08-000. na qualidade de
ORGÃO GERENCIADOR. representada (o) neste ato pelo(a) seu

(sua): Superintendente Prof. Dr. José Pinhata Otoch designado
atraWs da publicação no D.O.E de 09/02/2022 e. de outro lado.
a(s) empreH(s) abaixo íebcionada(s). representada(s) na forma
de nu(s) estatuto(s) social Gs). Bordam procedem nos temos
das Leis 8.666/1993 e lO.S20/2002. dos Decretos 47297. de

06/1 t/2002 e 47.94S. de 1 6/07/2003. e 5t .809 del 605/2007. e

das Resoluções CEGP-1 0. de 1 9/1 1/2002 e (C-76 de 28/1 1 /2003.
bem como do edital de Pregão instante dos autos do pro«sso

m epígrafe ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns)
abaixo descrito(s). com seu íespedvo preço unMrb obsewada
a ordem de classificação

LOn / nEM - DESCRIÇÃO / ESPE(IFICAÇÃO - QUANTIDADE
. VÜOR UNITÁRIO

LOTE OI
ÜEMOI
CONCENTRADO POLIELETROÜTI(O PARA HEMODIÁUSE.

SOLUÇÃO ÁCIDA (ONTENDO CLORnO DE SÓDIO 210.7 MG/
ML . CLORETO DE POTÁSSIO 4.70 MG/MÇ (LORETO DE CÁLCIO
(2H20) 6.40 14G/Mt. (LORETO OE MAGNÉSIO (6H20) 3.SO MG/
ML ÁCIDO ACnICO 1 1.3 MG/ML GLI(OSE 35 MG/ML EMBA
LAM EM GALÃO CONTENDO 5 LnROS PARA USO EM MÁQUI-

NA DE PROPORÇÃO. CONCEmRAÇÃO FINA APÓS MISTURA
COM BICARBONATO DE SÓDIO 8.4% E DILUIÇÃO EM ÁGUA tIA
138 1üqEQA. K 2 MtQA. CA 2.5 hiEQa, MG l MEQA, CHI l.S
UEQL ACÜAT0 3 UtQL BICARBONAr0 32 utQL CUCOsE
l GL ESSE MATERIAL DEWRÁ SER ADQUIRIDO 0BRIGATORU
MENTE Ehq CONJUFHO COM O CON(ENTRADO BÁSICO PARA

HEP40DÜUSE. BEC 4513550
Z.600

Galões- RS14.60
LOn / nEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUAlaIDADE

.VüOR UNHARIO
LOTE OI
ITEM 02
CONCENTRADO POLIELETROÜTICO PARA HEMODIÁLISE

SOLUÇÃO 0biC4 (0NTEND0 BICARBONATO DE SÓDIO 8.4%

EM CAÜ0 Cora S LnROS PARA USO EM iüAQuiNA DE PRO
PORÇÃO. ESSE MATERIW OtVtKA SER ADQUIRIDO 0BRIGA-
TÓRÚMENH EM CONJUmO COM O CONCENTRADO ÁCIDO

PARA HEMODÜUSt (ONCEMRAÇÁO FINA 138 UEQa DE

SÓDIO E 32.0 MEQA DE BICARBONATO. BEC 84W98 - 2.6W
Galões - R$12.00
DADOS DOS FORNECEDORA REGISTRADOS PARA O ITEM

. CLHSIFICAÇÃO
Razão Social; FARMARIN INDUSTRIA E COF.IERCIO l.TDA
CNPJ:58.63S.830/0001-75

Representante Legal: Mártir Ortiz de Zwallos Munoz
CPF: 234.992.48&24
E-mail empresa: licitacaoOfalmarin.{om.& -
fica dedarado que o(s) preço(s) instante(s) da presente

Ata. poMnto. regístrado(s). terá {ão) vaidade por 12(doze)
meses. contados da data de sua publiaçâo no DOE

Nada mais hawndo a ser d«tarado, foi dada por en«irada
presente Ata que. lida e achada informe. vai assinada palas

ija data para inicio do prazo de Re«bimento das Propostas
Eleuõnicas será o dia 25/03/2022 a partir das 09t00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 06/04/2022 às 09h00.

sendo o a(uso à sessão por int«médio do sistema eletrõnico

do Governo do Estado de São Paul - Sistema BEC/SP' através

do sítio wwwbecsp.gov.br. O Edital na íntegra se enontiará
disponível a partir do dia 25/03/2022. além da página da BEC.
citada anteriormente. nos seguintes endereços: www.usp.b{/
licitacoes e wwwimesp.com.br e na Senão de Compras - Avenida

Bandeirantes. 3900 - bloco 1 - ADM. - téneo - sala 15 - Monte
Alegre - Ribeirão Preto / SP - CEP: 14040901 - Tel: 16-331S-

3664/ 331S-3839/ 331S-3823/ 331S-3632/ 331S-3672 - fax:


